
 

 
VISTO: 

La Resolución N.º 026/21 del Consejo Directivo mediante la cual se designa al Ing. 
Gonzalo HIERRO en el cargo de Ayudante 
de Organización Industrial, y 

CONSIDERANDO: 
Que en la misma se designa al Ing. Gonzalo HIERRO, por razones de urgencia hasta 

el 25/08/21. 
Que las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial (

Electromecánica e Ingeniería 
Industrial) y Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III 
(Ingeniería Industrial) se dictan durante el primer y segundo semest

Que es necesario contar
con posterioridad al 25/08/21.

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación
área de Organización Industrial.

Que, tanto el Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Electromecánica co
Industrial avalan dicho llamado.

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior.

Que las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial, 
Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III se dictan 
durante el primer y segundo semestre.

Que es necesario contar
con posterioridad al 25/08/21.

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en el 
área de Organización Industrial.

Que, tanto el Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Electromecánica con orientación en Automatización 
Industrial avalan dicho llamado.

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior.

Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 07.07.2021
aprobó por unanimidad el despacho 
Reglamento. 

POR ELLO 
EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA
 

 

ARTÍCULO 1º.- Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con 
dedicación Simple en el área de Organización 
por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes 
términos: 

 
RESOLUCIÓN N.º 089/21 

GENERAL PICO, 07 de julio de 2021

La Resolución N.º 026/21 del Consejo Directivo mediante la cual se designa al Ing. 
Gonzalo HIERRO en el cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en el área 

 

Que en la misma se designa al Ing. Gonzalo HIERRO, por razones de urgencia hasta 

las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial (
eniería Electromecánica con Orientación en Automatización 

Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III 
(Ingeniería Industrial) se dictan durante el primer y segundo semestre. 

contar con un auxiliar docente para desempeñarse en el área 
25/08/21. 

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación
área de Organización Industrial. 

Que, tanto el Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Electromecánica con orientación en Automatización 
Industrial avalan dicho llamado. 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 
en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 

las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial, 
Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III se dictan 
durante el primer y segundo semestre. 

contar con un auxiliar docente para desempeñarse en el área 
25/08/21. 

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en el 
área de Organización Industrial. 

l Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Electromecánica con orientación en Automatización 

mado. 
Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

en las Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior. 
Que el Consejo Directivo en reunión ordinaria del día 07.07.2021 trató sobre tablas y 

aprobó por unanimidad el despacho presentado por la Comisión de Legislación y 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con 
dedicación Simple en el área de Organización Industrial, basándose en lo establecido 
por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes 

 

GENERAL PICO, 07 de julio de 2021 

La Resolución N.º 026/21 del Consejo Directivo mediante la cual se designa al Ing. 
de Primera con dedicación Simple en el área 

Que en la misma se designa al Ing. Gonzalo HIERRO, por razones de urgencia hasta 

las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial (Ingeniería 
Electromecánica con Orientación en Automatización 

Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III 

desempeñarse en el área 

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en el 

Que, tanto el Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 

n orientación en Automatización 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

las asignaturas específicas de dicha área, Organización Industrial, 
Organización Industrial I, Organización Industrial II y Organización Industrial III se dictan 

sempeñarse en el área 

Que, por lo tanto, se deben arbitrar los medios para llamar a Selección de 
Aspirantes para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con dedicación Simple en el 

l Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO, Director de la carrera 
Ingeniería Industrial y el Dr. Rogelio Lorenzo HECKER, Director de la carrera Ingeniería 
Electromecánica e Ingeniería Electromecánica con orientación en Automatización 

Que el llamado deberá ser decidido por el Consejo Directivo, según se especifica 

trató sobre tablas y 
presentado por la Comisión de Legislación y 

Llamar a inscripción para cubrir un cargo de Ayudante de Primera con 
Industrial, basándose en lo establecido 

por Resoluciones N.º 178/2003 y N.º 118/2020 del Consejo Superior, en los siguientes 



Resol. N.º 089/21 
 
 
Día y Hora de Apertura de Inscripción:
Día y Hora de Cierre de Inscripción:
 
ARTÍCULO 2º.- El Comité de Selección estará integrado por:   
 
1º Miembro Titular: Ing. Federico Javier de CELIS 
2º Miembro Titular: Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO 
3º Miembro Titular: Ing. Luis Félix CUELLO 
  
1º Miembro Suplente: Ing. Oscar Horacio IBARRUELA 
2º Miembro Suplente: Ing. Pedro Wenceslao BELLIARDO 
3º Miembro Suplente: Cdor. Jorge Oscar ROMO 
  
ARTÍCULO 3º.- Los Representantes de los claustros serán:
Por el claustro Docente: Ing. Mariel Olga BERRUETE 
Por el claustro Graduados: Ing. Marlen Agustina 
Por el claustro Estudiantes: Sr. Franco AZZARO 
 
ARTÍCULO 4º.- Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
Difusión, cumplido archívese.-
 
GBP 
 

Día y Hora de Apertura de Inscripción: 28/07/21   8 h 
Inscripción: 03/08/21 12 h 

El Comité de Selección estará integrado por:    

Ing. Federico Javier de CELIS – DNI 28.850.128 
Ing. Juan Antonio GONZALEZ MONTERO – DNI 7.842.160 

is Félix CUELLO – DNI 16.408.457 

Ing. Oscar Horacio IBARRUELA – DNI 14.078.116 
2º Miembro Suplente: Ing. Pedro Wenceslao BELLIARDO – DNI 11.190.200 

Cdor. Jorge Oscar ROMO – DNI 12.194.836 

esentantes de los claustros serán: 
Ing. Mariel Olga BERRUETE – DNI 14.295.532 

Por el claustro Graduados: Ing. Marlen Agustina CUELLO - DNI 37.825.153 
Sr. Franco AZZARO - DNI 40.568.694 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 
- 

 

Regístrese, elévese a Secretaría Académica, a Secretaría de Prensa y 


		2021-07-08T13:48:21-0300
	Hernán PRIETO




